
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Funzionario: Roberta Baldacchino, Tel. 0922/495208, E-mail: roberta.baldacchino@istruzione.it 

Responsabile del Procedimento: Domenico.Montana, Tel. 0922/4952262, E-mail: domenico.montana4@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

 IL DIRIGENTE 

 

Visto il decreto di questo Ufficio prot. n. 8019 del 23.05.2025, con il quale sono stati 

pubblicati gli elenchi dei docenti di ruolo della scuola secondaria di secondo grado, 

che hanno ottenuto, rispettivamente, il trasferimento ovvero il passaggio nei ruoli 

della scuola secondaria di secondo grado, per l’anno scolastico 2025/2026, nonché il 

tabulato riassuntivo dei movimenti; 

Vista l’O.M. N. 36 del 28.02.2025 concernente la mobilità del personale docente, educativo 

ed A.T.A per l’a.s. 2025/2026; 

Visto il CCNI del 29 gennaio 2025, concernente la mobilità del personale docente, educativo 

ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/2028; 

Vista la dotazione organica del personale docente della scuola secondaria di secondo grado 

per l’anno scolastico 2025/2026 ed i tabulati elaborati dal sistema informativo, 

riportanti per ciascuna scuola, tipo posto e classe di concorso, le disponibilità prima e 

dopo i movimenti, pubblicati con citato decreto prot. n. 8019 del 23.05.2025; 

Visto Il verbale del sorteggio nominativo redatto dalla Commissione per il controllo della 

veridicita’  dei titoli dichiarati nella domanda di mobilità ai sensi del Dpr 445/2001 ove 

veniva estratto, tra gli altri, il nominativo della docente Puma Letizia  nata il 

18/01/1973 a Palermo; 

Vista la domanda di  trasferimento provinciale per la scuola Secondaria di II Grado 

presentata dalla docente Puma Letizia; 

Visti gli  esiti dei movimenti provinciali e interprovinciali forniti dal M.I.M. in particolare il 

trasferimento provinciale ottenuto dalla docente Puma Letizia   presso l’I.I.S.S. “ Gallo 

Sciascia” di Agrigento (AGIS02300R) su C.D.C. A046 scuola secondaria di II grado; 

Vista La comunicazione della docente Puma Letizia pervenuta allo scrivente Ufficio e 

acquisita al prot. n. 1048 del 19.01.2026; 

mailto:roberta.baldacchino@istruzione.it
mailto:domenico.montana4@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Funzionario: Roberta Baldacchino, Tel. 0922/495208, E-mail: roberta.baldacchino@istruzione.it 

Responsabile del Procedimento: Domenico.Montana, Tel. 0922/4952262, E-mail: domenico.montana4@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

Tenuto 

conto 

Che dal controllo effettuato emerge un’ errata attribuzione della sede a causa 

dell’’insussistenza della precedenza ai sensi del CCNI dichiarata nella domanda di 

mobilità; 

Ritenuto pertanto, che sussistono le ragioni di interesse pubblico, per procedere 

all’annullamento in autotutela del trasferimento provinciale della  docente Puma 

Letizia con conseguente restituzione alla scuola di titolarità presso IIS Enrico Fermi di 

Aragona, nonchè alla rettifica parziale dei movimenti elaborati; 

Ritenuto non necessario comunicare l’avvio del procedimento ex art. 7 della Legge n. 241/90 

in quanto, ai sensi dell’art.21 octies della citata legge, dalla documentazione 

acquisita ciò non avrebbe determinato un contenuto diverso del presente 

provvedimento; 

Visto il D.lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.lgs. 10 agosto 2018, n. 101 contenente disposizioni per l'adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 679/2016 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

 

DISPONE 

 

L’annullamento del trasferimento provinciale ottenuto dalla  docente Puma Letizia, nata il 

18/01/1973 (PA), di cui al provvedimento prot. n. 8019 del 23.05.2025, e conseguentemente la 

restituzione alla scuola di titolarità  presso l’I.I.S. Fermi di Aragona (AGIS02400L) su classe di 

concorso A046. 

Per effetto del suddetto annullamento il tabulato dei movimenti allegato al provvedimento prot. n. 

8019 del 23.05.2025 viene rettificato parzialmente come da seguente tabella: 

 

mailto:roberta.baldacchino@istruzione.it
mailto:domenico.montana4@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Funzionario: Roberta Baldacchino, Tel. 0922/495208, E-mail: roberta.baldacchino@istruzione.it 

Responsabile del Procedimento: Domenico.Montana, Tel. 0922/4952262, E-mail: domenico.montana4@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

3 

Cognome Nome Data di nascita Prec. Tipo di movimento  Sede ottenuta 

FANARA FABIO 06/09/1986 *** TRASFERIMENTO PROVINCIALE AGIS02300R - IIS - N. GALLO 

- L. SCIASCIA ANZICHE’ 

AGRI022501 - G.B. 

ODIERNA 

PUMA LETIZIA 18/01/1973  TRASFERIMENTO PROVINCIALE ANNULLATO 

RANDISI GIOVANNA 21/01/1974  PASSAGGIO DI CATTEDRA PROVINCIALE AGRI022501 - G.B. 

ODIERNA ANZICHE’ 

AGIS02400L - IIS - ENRICO 

FERMI 

 

Amministrazione si riserva l’esercizio in autotutela di provvedimenti di revisione, rettifica, revoca 

e/o annullamento, in ordine alle posizioni coinvolte.  

Avverso il presente atto è possibile esperire i rimedi amministrativi e giurisdizionali previsti dalla 

legge. 

I docenti coinvolti rimarranno in servizio per il corrente anno scolastico nella scuola assegnata al 

fine di non pregiudicare la continuità didattica - ai sensi e per gli effetti dell’art. 455 comma 12 del 

D.P.R. 297/1994 - e raggiungeranno la sede rettificata a decorrere dall’01.09.2026. 

I Dirigenti Scolastici delle Scuole di attuale servizio sono tenuti a notificare il presente 

provvedimento agli interessati. 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Calogero Alberto Petix  

AI D.S. dell’I.I.S. GALLO SCIASCIA Agrigento  

mailto:roberta.baldacchino@istruzione.it
mailto:domenico.montana4@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Funzionario: Roberta Baldacchino, Tel. 0922/495208, E-mail: roberta.baldacchino@istruzione.it 

Responsabile del Procedimento: Domenico.Montana, Tel. 0922/4952262, E-mail: domenico.montana4@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al D.S. dell’I.I.S. ODIERNA di Palma di 
Montechiaro 

Al D.S. dell’I.I.S. E.FERMI di Aragona 

Alle OO.SS. 

Alla  Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di 
Agrigento 

Al Sito web istituzionale e all’Albo online 

mailto:roberta.baldacchino@istruzione.it
mailto:domenico.montana4@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2026-01-19T13:07:56+0100
	Calogero Alberto Petix


		2026-01-20T08:34:09+0100
	protocollo




